
Σελίδα 1 από 9 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1310/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 41 

41η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 17η Οκτωβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/325498/1662/13-

10-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Νικολακόπουλος Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΧΟΓ7Λ6-976



Σελίδα 2 από 9 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Αγγελοπούλου Γεωργία και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

του από 02/10/2023 1ου Πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ», προϋπολογισμός: 500.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων / ΣΑΕΠ 001, κ.ε.: 2021ΕΠ00100061. Β) Ανάδειξη προσωρινού αναδόχου».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/319844/5821/12-10-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Έχοντας υπόψη: 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν. 3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Tις διατάξεις του άρθρου 159 παρ. 1 περ. 1γ , σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης μπορεί να μεταβιβάζει 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του σε μέλη του Π.Σ. 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/27-12-2010 (ΦΕΚ 225Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της  Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με τις α) με αριθ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309 Β΄/30-12-2016) απόφαση  
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. β) την υπ' αρ 165633/8-8-
2017 Απόφαση του Συντονιστή ΑποκεντρωμένηςΔιοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/Β'/29-8-
2017) με την οποία τροποποιείται η υπ' αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β'/30-12-2016). γ) την υπ' αρ. 88897/18-
5-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 
2070/Β/7-6-2018)  με την οποία Συμπληρώνεται η υπ' αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β'/30-12-2016). δ) την υπ' αρ 31449/11-
04-2023 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2551/Β΄/19-4-
2023). 
5. Την 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019-2023. 
6. Την υπ. αριθμ. 03/12-01-2022 απόφαση Περιφερειακού συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Εκλογή 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την 
περιφερειακή περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023 (άρθρο 175 παρ. 1, 2 και 3 του Ν.3852/2010)». 

ΑΔΑ: 6ΧΟΓ7Λ6-976



Σελίδα 3 από 9 

 

7. Την υπ’ αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/9456/193/14-01-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού 
Προέδρου και μελών Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 26τ. Υ.Ο.Δ.Δ. /20.01.2022). 
8. Την υπ΄ αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13-01-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 27τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022). 
9. Την υπ. αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/412911/6151/31-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας ΑΔΑ ΨΠΖΖ7Λ6-ΩΤ0 (ΦΕΚ 1220τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2022). 
10. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 
3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  
11. Τις σχετ. διατάξεις του Ν.4412/2016 "Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών" 
12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 7/13 (ΦΕΚ 26/Α/31-1-2013), καθώς και την υπ’ αριθ. 6/17-4-2013 (ΑΔΑ:ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) 
Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 
133/Α/07-08-2019) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία Διοίκησης», όπως ισχύει. 
13. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
14. Το άρθρο 100 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με το άρθρο 179 του 
Ν.4555/2018. 
15. Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
16. Τον Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
17. Το άρθρο 108 του Ν. 4782/2021/ΦΕΚ36Α/9-03-2021, με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 221 του 
Ν.4412/2016 και σύμφωνα με το οποίο: Στις δημόσιες συμβάσεις έργων, πέραν των ανωτέρω, ισχύουν και τα 
ακόλουθα α) Όταν ως κριτήριο ανάθεσης χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη, 
προσφορά μόνο βάσει τιμής ή βάσει πλήρως αντικειμενικοποιημένων κριτηρίων, η επιτροπή διαγωνισμού 
αποτελείται από τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους αναπληρωτές τους, που υπηρετούν 
στην αναθέτουσα αρχή, εγγεγραμμένους στο μητρώο της περ. ζ’, με εμπειρία, τεχνική εξειδίκευση και 
ειδικότητες, που προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες εργασιών, οι οποίοι ορίζονται από την αναθέτουσα 
αρχή που διενεργεί τον διαγωνισμό. 
18. Την υπ αριθμ 121529/10_11_2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και επενδύσεων με την εγκρίθηκε 
η ένταξη στο ΠΔΕ 2021 και στη ΣΑΕΠ001 η ένταξη του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ», 
προϋπολογισμού 500.000,00€ με ΦΠΑ και κωδικό 2021ΕΠ00100061 
19. Την υπ΄ αριθμ 5/2022 Απόφαση έγκρισης μελέτης του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ» ,προϋπολογισμού 500.000,00 € με ΦΠΑ , στην οποία περιλαμβάνεται και σχέδιο διακήρυξης. 
20. Την υπ’αριθμ  161/2023 απόφαση οικονομικής επιτροπής Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος  ( ΑΔΑ 6ΠΤΠ7Λ6-ΣΘΑ) 
με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι διακήρυξης του έργου. 
21.  Η Διακήρυξη (23PROC02244158 2023-05-10). 
22. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 145850/2640/09-05-2023 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας, με το οποίο ορίστηκε ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
προσφορών  η  12/06/2023  ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ και ως ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
των προσφορών η η 19/06/2023 ημέρα Δευτερα  και ώρα 10:00 π.μ. 
23. Την από 19-06-2023, αποσφράγιση των τριών οικονομικών προσφορών και το από 
ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/235756/4209/20-07-2023 έγγραφο-πρόσκληση για αιτιολόγηση οικονομικής  προσφοράς , που 
στάλθηκε μέσω ΕΣΗΔΗΣ στον Οικονομικό Φορέα: 1) ΞΗΡΟΤΣΟΠΑΝΟΣ Δ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ, επειδή 
η  οικονομική προσφορά τους ξεπερνούσε το 10% του μέσου όρου των αποδεκτών προσφορών. 
24. Την από 05-09-2023 λήψη του διαβιβαστικού μέσω επικοινωνίας του συστήματος ΕΣΥΔΗΣ  από τον Ανάδοχο 
σύμφωνα με το σχετικό email, καθώς υπήρχε δυσχέρεια στο σύστημα κατά την περίοδο αυτή.   
25. Την από 24/09/2023 εμπρόθεσμη υποβολή , μέσω ΕΣΗΔΗΣ, της αιτιολόγησης οικονομικής  προσφοράς του 
Οικονομικού Φορέα ΞΗΡΟΤΣΟΠΑΝΟΣ Δ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ, αφού η λήψη αυτού έγινε στις 
05/09/2023. 

ΑΔΑ: 6ΧΟΓ7Λ6-976



Σελίδα 4 από 9 

 

26. Το από  19/06/2022 ( με ολοκλήρωση του πρακτικού στις 02/10/2023) Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού 
με το οποίο η επιτροπή από την εξέταση των παρεχόμενων εξηγήσεων, που περιλαμβάνονται στην από στην από 
21-09-2023 εμπρόθεσμη υποβληθείσα, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, αιτιολόγηση οικονομικής  προσφοράς του Οικονομικού 
Φορέα: ΞΗΡΟΤΣΟΠΑΝΟΣ Δ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ., η οποία αποτελείται από κείμενο έκτασης μισής 
σελίδας Α4 και στην οποία, αφενός απλά ενημερώνει ότι με βάση την εικοσιπενταετή εμπειρία της εταιρείας, 
αλλά κι εμπιστευτικές προσφορές από προμηθευτές με τους οποίους έχουμε μακροχρόνια συνεργασία, και τον 
υπολογισμό των γενικών εξόδων, το οικονομικό όφελος που προκύπτει από την προσφορά που έχει υποβάλλει 
είναι της τάξης των 10.000 € ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό κέρδους 5,68 % , και αφετέρου  ότι ο φορέας 
πιστεύει ότι μπορεί να εκτελέσει το έργο στο σύνολο του , χωρίς να είναι σε θέση να παραθέσει περισσότερες 
επεξηγήσεις, η επιτροπή κρίνει ότι  οι παραπάνω παρεχόμενες εξηγήσεις είναι ανεπαρκείς και πρέπει να 
απορριφθούν. 
Σας διαβιβάζουμε το Πρακτικό Ι Ανοιχτής Διαδικασίας του διαγωνισμού «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ», προϋπολογισμού 500.000,0 €, ΣΑΕΠ001 με κωδικό 2021ΕΠ00100061 
Σύμφωνα με το ανωτέρω Πρακτικό, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται  
1. Την απόρριψη  παρεχόμενων εξηγήσεων , που περιλαμβάνονται στην από 24-09-2023 εμπρόθεσμη 
υποβληθείσα, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, αιτιολόγηση οικονομικής προσφοράς του Οικονομικού Φορέα: ΞΗΡΟΤΣΟΠΑΝΟΣ Δ 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ., την απόρριψη της προσφοράς  και τον αποκλεισμό από την συνέχεια του 
διαγωνισμού του ανωτέρω Οικονομικού Φορέα. 
2. Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του Οικονομικού Φορέα με την επωνυμία : «ΡΑΠΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΤΟΥ 
ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΥ» , με μέση έκπτωση : 15,38 % για το έργο : «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ». 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 
1) Την έγκριση του Πρακτικού Ι της επιτροπής διαγωνισμού  
2) Την απόρριψη παρεχόμενων εξηγήσεων, που περιλαμβάνονται στην από 24-09-2023 εμπρόθεσμη 
υποβληθείσα, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, αιτιολόγηση οικονομικής προσφοράς του Οικονομικού Φορέα: ΞΗΡΟΤΣΟΠΑΝΟΣ Δ 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ., την απόρριψη της προσφοράς  και τον αποκλεισμό από την συνέχεια του 
διαγωνισμού του ανωτέρω Οικονομικού Φορέα. 
3.Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του Οικονομικού Φορέα με την επωνυμία : «ΡΑΠΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΤΟΥ 
ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΥ», με μέση έκπτωση : 15,38 % για το έργο : «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ». 
 

Το από 02/10/2023 1ο Πρακτικό έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΧΟΓ7Λ6-976



Σελίδα 5 από 9 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΟΓ7Λ6-976



Σελίδα 6 από 9 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΟΓ7Λ6-976



Σελίδα 7 από 9 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΟΓ7Λ6-976



Σελίδα 8 από 9 

 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Μαυρομμάτη Αθανάσιο – Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. και στον κ. Καραβίδα Δημήτριο – Γενικό Διευθυντή Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί του 

θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές 

που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί του ανωτέρω θέματος, κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

 

ΑΔΑ: 6ΧΟΓ7Λ6-976



Σελίδα 9 από 9 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει το από 02/10/2023 1ο Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΧΑΛΚΙΟΠΟΥΛΟΥ», προϋπολογισμός: 500.000,00€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: 

Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων / ΣΑΕΠ 001, κ.ε.: 2021ΕΠ00100061, σύμφωνα με το οποίο 

απορρίπτει τις παρεχόμενες εξηγήσεις που περιλαμβάνονται στην από 24-09-2023 εμπρόθεσμη 

υποβληθείσα, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, αιτιολόγηση οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα 

«ΞΗΡΟΤΣΟΠΑΝΟΣ Δ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ.», και τον αποκλείει από την συνέχεια του 

διαγωνισμού. 

 

Β) Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία : «ΡΑΠΤΗΣ ΗΛΙΑΣ ΤΟΥ 

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΥ», με μέση έκπτωση 15,38% . 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος 

δήλωσε αποχή. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
 
 

ΑΔΑ: 6ΧΟΓ7Λ6-976


		2023-10-18T09:47:40+0300
	Athens




